

**Protokół
z obrad Miejskiej Rady Seniorów
w dniu 24 lutego 2023 roku.**

Przewodniczący Zbigniew Weremczuk rozpoczął zebranie powitaniem przybyłych na zebranie gości: przewodniczącego Rady Miejskiej Marcina Gołaszewskiego, Radną Miejskiej Małgorzatę Niewiadomską-Cudak i inspektor Aleksandrę Kręcką - Oddział ds. Polityki Senioralnej UMŁ.

Na podstawie zebranych podpisów na liście obecności - stwierdzono kworum.

- Przewodniczący przedstawił Porządek obrad wraz ze zmianą kolejności, który przegłosowano jednogłośnie, dodając, że dodatkowy punkt będzie wprowadzony, gdy przyjdzie na spotkanie Rzecznik ds. Osób Niepełnosprawnych pani Katarzyna Trenda – Pisera.
- Jednogłośnie przyjęto harmonogram dyżurów członków MRS na pierwszy i drugi kwartał 2023 r. Przewodniczący poinformował, że można dokonać zamiany koleżeńskiej, jeżeli wyznaczony członek MRS nie będzie mógł pełnić dyżuru w wyznaczonym dniu.
- Rozpoczęto dyskusję na temat programu pracy w 2023 roku.
 1. Wizyta członków Miejskiej Rady Seniorów w Opolu, wyznaczenie terminu jest w trakcie omawiania z członkami MRS z Opola.
 - Zaproponowano spotkanie łódzkiej MRS przed świętami Wielkanocnymi. Termin i miejsce do uzgodnienia.
 2. W maju mają odbyć się w Łodzi Senioralia.
 3. Targi Senioralne w Poznaniu w sierpniu, na których prezentowane są akcesoria dotyczące zdrowia, sztuka regionalna itp. Kolega Mirosław Barburski był w latach 2010-2016 dyrektorem targów Aktywnego i Zdrowego Seniora odbywających się w Łodzi. W dyskusji głos zabrali: Marian Papis, Stanisław Średziński, Mirosław Barburski twierdząc, że targi są bardzo interesujące i przydatne dla seniorów.
 4. Czekamy na zaproszenie na Wojewódzkie Senioralia. Które prawdopodobnie odbędą się w sierpniu. W roku minionym przedstawiciele MRS byli na Wojewódzkich Senioraliach w Rogowie i są bardzo zadowoleni z udziału.
 5. Spotkanie opłatkowe w grudniu, uzależnione od stanu finansów.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Gołaszewski na temat pomocy dla Wolontariatu dla Seniorów. Zaproponował ułatwienie spotkania w tej sprawie MRS z grupą młodzieży z ZHP i współpracę z Radą Młodzieżową. Z powodu nawału pracy Przewodniczący R.M. podziękował za zaproszenie i opuścił spotkanie.

Koleżanka Zofia Sidorowicz poruszyła sprawę opieki nad obłożnie chorymi. Poinformowała, że opiekun z rodziny chorego będzie miał wynagrodzenie takie jak opiekunki z MOPS.

Pani radna Małgorzata Niewiadomska – Cudak, jako samorządowiec w Łodzi, na skutek rozmów z mieszkańcami złożyła interpelację do Prezydent m. Łodzi w sprawie działania strony internetowej dla seniorów. Przekazała, że zamieszczone informacje są nieaktualne i dotyczą lat 2021-2022.

Seniorzy nie radzą sobie z internetem: tylko 53 procent seniorów posługuje się internetem, 47% nie ma o tym pojęcia. Kolega Stanisław Średziński zauważył, że seniorzy wstydzą się przyznać, że nie potrafią obsługiwać komputera. Odpowiedź na interpelację po otrzymaniu przez panią radną Małgorzatę Niwiadomską-Cudak, będzie przekazana MRS.

Dalsza dyskusja obejmowała sprawy MPK i Zarządu Dróg Miejskich, ciągłe zmiany tras tramwajowych i autobusowych do których mieszkańcy: młodzi i seniorzy są przyzwyczajeni znacznie utrudniają im komunikację. Informacja MPK w aplikacji internetowej powinna zawierać informacje, które pojazdy są niskopodłogowe.

Koleżanka Mieczysława Bielicz mówiła o tym, że jest opiekunką osoby niepełnosprawnej poruszającej się na wózku inwalidzkim i o trudnościach w poruszaniu się po mieście osobom niepełnosprawnym. Wysokie krawężniki, oraz zły stan dróg i oznaczeń utrudniają a nawet uniemożliwiają przejazd wózkiem inwalidzkim.

Koleżanka Zofia Sidorowicz zaproponowała, aby zaprosić przedstawiciela z Dyrekcji Dróg na spotkanie MRS, aby wysłuchał, jakie trudności mają seniorzy w przemieszczaniu się po mieście.

Przewodniczący w tym miejscu, według porządku obrad, zaproponował przegłosowanie powołania kolegi Mirosława Barbarskiego na przewodniczącego Komisji Sportu i Rekreacji w MRS. Kolega Barbarski wyraził zgodę i jednogłośnie uchwałą MRS - został powołany.

W tym momencie na zebranie przybyła oczekiwana pani rzecznik d/s Osób z Niepełnosprawnościami i Dostępności, pani Katarzyna Trenda – Pisera. Poruszała sprawy dotyczące udogodnień dla osób niepełnosprawnych, o zmianach w urzędach, aby osoby niepełnosprawne miały możliwość korzystania z usług samodzielnie, bez opiekuna. Na uwagi koleżanki Jadwigi Świtalskiej o utrudnieniach w poruszaniu się po mieście osobom niepełnosprawnym pani rzecznik powiedziała, że do 2025 roku ma się zmienić dostępność na drogach, a każda apteka będzie musiała mieć dojazd wózkami inwalidzkimi.

Przewodniczący podziękował pani rzecznik za przybycie i podzielenie się informacjami o działaniach na rzecz osób z niepełnosprawnościami.

Pani Aleksandra Kręcka opowiedziała o Tytce dla seniora. Jest ona dostępna w każdym urzędzie, zawiera informacje o wydarzeniach dla seniorów na terenie miasta. Następna będzie po Senioraliach. Poinformowała również o mikrograntach. Dotacje mogą dostać grupy nieformalne, wnioski o dotacje będą na stronie internetowej. Na zadane pytanie jaki koszt miasto ponosi na Senioralia, padła odpowiedź - około 100 tysięcy, w tym jest gaza dla występującej gwiazdy, nagłośnienie, oświetlenie, scena itp.

Powrót do Porządku obrad – przyjęcie projektu protokołu z dnia 13.09.2022. Przewodniczący przedstawił treść uchwały MRS nr 16/2016 z dnia 31 maja 2016 r. dotyczącej udzielania porad prawnych w imieniu MRS i zaznaczył, że jest uchwałą obowiązującą. Kolega Włodzimierz Kościński złożył pisemne wyjaśnienie, że nie świadczył usług prawnych jako członek Miejskiej Rady Seniorów. Przewodniczący wnioskował o przyjęcie wyjaśnienia i wykreślenie z projektu protokołu punktu dotyczącego kolegi Włodzimierza Kościńskiego. Wniosek, oraz protokół został przyjęty jednogłośnie po przegłosowaniu.

W dalszej dyskusji głos zabrał kol. Mirosław Barbarski zgłaszając szereg uwag, na które uzyskał wyjaśnienia od Przewodniczącego MRS.

Koleżanka Zofia Sidorowicz-Matyjaszczyk powiedziała o uczestnictwie przewodniczących komisji np. zdrowia w posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej. Zwróciła uwagę, że jeżeli na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej poruszany jest temat seniorów mamy możliwość uczestnictwa w tym posiedzeniu.

Kolega Włodzimierz Kościński wyjaśnił, że MRS powinna opiniować wnioski o zamianie mieszkań na podstawie Zarządzenia Prezydent Miasta Łodzi, czyli sprawdzić kogo dotyczy wniosek, czy spełnia pozytywne kryteria, między innymi: wiek i niepełnosprawność.

Kolega Stanisław Średziński przypomniał o programie szczególnie ważnym dla seniorów „Miasto ławek”. Jeśli zauważyliśmy gdzieś brak ławek kolega Stanisław Średziński czeka na zgłoszenia telefoniczne lub na adres e-mail.

Na tym obrady zakończono.

Protokół sporządziła
Anna Kerner

Załączniki:
Lista obecności
Porządek obrad MRS
Harmonogram dyżurów

PRZEWODNICZĄCY
Miejskiej Rady Seniorów
Zb. Weremczuk
Zbigniew Weremczuk